
平成27年度茨城県行政書士政治連盟定期大会 �

　平成27年6月3日（水）午後、茨城県開発公社ビルにおいて、茨城県行政書士会定時総会の終了後、引き続いて
平成25年度茨城県行政書士政治連盟定期大会が開かれました。いずれの議案も可決承認され終了いたしました。

第１号議案　平成26年度活動報告及び決算報告について　
第２号議案　平成27年度運動方針及び収支予算について
第３号議案　役員の選任について

幹事長就任挨拶 � 佐藤　信成

　この度、引き続き幹事長の大役を仰せつかりました佐藤信成と申します。私は政治連盟活動の目的は、私たち
行政書士の職域の確保につなげることだと思っております。そのために行政書士制度に理解をいただいている、
国会議員、知事・市町村長、地方議員を支援しています。そして私たちの仲間である田所嘉徳会員も国政の場で
活躍しており、今般の行政書士制度の推進に力を発揮してくださっております。国政の場だけでなく、茨城県内
にも多数の地方議員を兼ねている会員もいらっしゃいます。今後も、そういった方々を通じて行政への働きかけ
もしていきたいと考えております。また本会政治連盟として議会への請願を通じて職域の確保や、非行政書士に
よる代理申請などの抑止なども任期中に行ってまいりたいと思います。ぜひとも、皆様のご協力を、そしてご指
導ご鞭撻のほどお願い申し上げます。

副幹事長就任挨拶 � 阿部　克已

　この度、引き続き副幹事長の役目を仰せつかりました阿部克已と申します。
　政治連盟の目的は、行政書士の社会的経済的地位の向上を期し、行政書士制度の充実・発展と権益の擁護を図
り、行政の円滑な推進に寄与するとともに、国民の福祉に貢献するために必要な政治活動を行うことであります。
　行政書士法は議員立法であり行政書士法改正は全党一致が必要であります。個々の行政書士が十分な活動す
るためには、必要な法改正や行政書士の職域の拡大と社会的地位の向上を図るために、行政書士を支えてくれる
強力な支援組織「政治連盟」が必要です。
　茨城県行政書士政治連盟の声を大きくするため、皆様一人一人の声を確実に國井会長のもとへ届け、会長・幹
事長をサポートし行政書士の地位の向上や職域の拡大のための活動を行うことをお誓いし御挨拶と致します。

No.221  行政茨城 45

政治連盟ニュース

政
治
連
盟
ニ
ュ
ー
ス



役職名 氏　名 事務所所在地
会　長 國　井　　　豊 大洗町
副会長 郡　司　孝　夫 水戸市
同 渡　邉　律　三 つくば市
同 飯　塚　富　雄 常総市
幹事長 佐　藤　信　成 鹿嶋市
副幹事長 阿　部　克　已 水戸市
常任幹事 古　川　正　美 常陸太田市
同 嶋　田　広　一 鉾田市
同 木　村　　　司　 水戸市
幹　事 安　　　圭　一　 水戸市
同 久　保　朋　央 水戸市
同 柴　本　　　勇 水戸市
同 三　瓶　賢　二 水戸市
同 稲　葉　　　稔 牛久市
同 本　郷　勝　利 牛久市
同 竹　内　　　崇 かすみがうら市
同 松　田　秀　幸　 龍ケ崎市
同 若　山　民　雄 石岡市
同 岡　本　博　人 牛久市

役　員　名　簿　　　　　　　　　　　　　　　平成27年6月16日
役職名 氏　名 事務所所在地
同 児　島　秀　卓 取手市
同 根　本　和　志 土浦市
同 安　田　康　一 筑西市
同 増　戸　美　幸　 筑西市
同 間　中　　　宏 坂東市
同 石　塚　紀　雄 坂東市
同 深　谷　　　孝 桜川市
同 富　田　　　隆 筑西市
同 四　釜　絹　枝 日立市
同 遠　藤　　　実 那珂市
同 中　村　祐　治 那珂市
同 田　向　敏　雄 神栖市
同 上　妻　陵　大 鉾田市
同 佐　藤　鉄　也 神栖市
同 大　庭　孝　志 鹿嶋市

会計監事 大　橋　廣　中 茨城町
同 吉　川　　　俊 潮来市
相談役 小野村　正　德 水戸市
同 新　井　　　毅 筑西市

平成27年度 第２回幹事会� 　

日　時 平成27年６月16日(火)　午後３時～
場　所 水戸京成ホテル　２階　瑠璃の間
出席者 会長、副会長、副幹事長、常任幹事、幹事（出席者30名、欠席者４名）

　　　　　　［オブザーバー]　会計監事 １名
　　　　　　　　　　　大橋　廣中　会計監事

第１号議案　会長の選任について
　　　　　　　國井豊幹事を会長に選任した。

第２号議案　副会長、幹事長、副幹事長、常任幹事の選任について
　　　　　　　國井会長より提案があり、以下のとおり選任した。（別紙）

ア　北茨城市長選挙の結果について
　　告示日：平成27年４月19日・投票日：平成27年４月26日
　　【非会員・推薦】
　　北茨城市長選挙
　　○豊田　　稔　（とよだ　　みのる）　無　現　当　　　選

審議事項議  題１

報告事項議  題２

行政茨城  No.22146

政治連盟ニュース

政
治
連
盟
ニ
ュ
ー
ス


